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2/2016 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

 

POZOR ZMĚNA TERMÍNU SVOZU SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

 Na základě osobního jednání se společností Marius Pedersen a.s. a po oboustranném odsouhla-

sení vám tímto oznamujeme změnu termínu svozu směsného komunálního odpadu. Změna se týká 

obce Chbany včetně všech místních částí. SVOZ SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU SE 

OD 1.3.2016 PŘESOUVÁ ZE ČTVRTKA NA PÁTEK. 

 

 

UPOZORNĚNÍ NA UZAVŘENÍ POŠTY VE CHBANECH 

Sdělujeme Vám tímto, že dne 16.2.2016 (úterý) bude pošta ve Chbanech otevřena pouze odpo-

ledne (od 14:00 hodin do 16:00 hodin). Děkujeme za pochopení. 

 
 

VÝTAH Z 1/2016 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CHBANY ZE DNE 

2.2.2016 

Dne 2.2.2016 od 16:00 hodin proběhlo první zasedání zastupitelstva obce Chbany v tomto roce. 

Přítomno bylo 8 členů zastupitelstva. 

Bylo schváleno vyřazení majetku obce Chbany za rok 2015, Inventární karta (inv. číslo: 22542) 

dlouhodobého hmotného majetku nově zařazeného v roce 2015, inventarizace za rok 2015 a odpi-

sový plán majetku obce Chbany pro rok 2016.  

 Zastupitelé vzali na vědomí výsledek hospodaření Základní školy a Mateřské školy ve Chbanech 

za rok 2015 a schválili rozdělení výsledku hospodaření za rok 2015 dle žádosti. 

 Dále vzali na vědomí Dodatek č. 5 k vnitřní směrnici obce Chbany o poskytnutí cestovních ná-

hrad zaměstnancům a schválili Vnitřní směrnici obce Chbany o zřízení sociálního fondu. 

 Zastupitelé schválili VZS ČČK MS Nechranice (vodní záchranná služba na Nechranické pře-

hradě) na provoz v roce 2016 příspěvek ve výši 35 000,-Kč a Základní škole a Mateřské škole 

Chbany příspěvek ve výši 16 000,-Kč na školu v přírodě V Oldřichově v Hájích.  

 Závěrem byl schválen Domovní řád pro provoz domů, bytů, nebytových prostor a garáží ve vlast-

nictví obce Chbany a jako zhotovitel akce „Zateplení objektu školy – Základní škola č.p. 20, 

Chbany“ byla schválena  firma PETROM STAVBY, a.s. 
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PŘIPRAVUJEME A SRDEČNĚ VÁS ZVEME 

- Kulturní dům Poláky, dne 13.2.2016 (sobota) od 20:30 hodin – Masopustní zábava s kapelou 

SKLEP-MISTR. Vstupné: 40,-Kč (pohostinství bude otevřeno pouze do 18:00 hodin, poté již ote-

vřený sál). 

- Kulturní dům Chbany, dne 3.3.2016 (čtvrtek) od 14:00 hodin: Besídka nejen pro seniory k příle-

žitosti Mezinárodního dne žen. K tanci a poslechu hraje skupina Rewival s.r.o. V programu vy-

stoupí, zatancují a zazpívají děti Základní školy a Mateřské školy Chbany. Občerstvení zajištěno.   

- Kulturní dům Chbany, dne 12.3.2016 (sobota) od 20:00 hodin – Obecní ples s hudební skupinou 

Aquarius Žatec a večerním vystoupením Standy Hložka.  Jako již tra-

dičně bohaté ceny při zakoupení výherního lístku. Vstupné 150,-Kč + 

100,-Kč výherní lístek (každá obálka výherní – prodej v den konání 

plesu). Vstupenky v předprodeji od 7.3.2016 od 9:00 hodin na 

Obecním úřadě ve Chbanech, prodej omezen – 4ks/osoba. PLES 

JE NEKUŘÁCKÝ!!! Společenský oděv samozřejmostí!!! Dne 

12.3.2016 od 18:00 hodin pohostinství uzavřeno pro veřejnost – 

možnost zakoupit vstupné do pohostinství za 100,-Kč (toto 

vstupné opravňuje vstup na sál a zakoupení výherního lístku v do-

prodeji).  

 
 

 

ZTRÁTY A NÁLEZY - http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/ 

Obecní úřad Chbany oznamuje, že mu byly předány do úschovny níže uvedené ztracené a 

opuštěné věci, jejichž vlastník není znám: 
Číslo nálezu Popis nálezu Místo nálezu Datum nálezu Vyzvednutí nálezu 

nejpozději do: 

1/2016 Pes černý s bílou ná-

prsenkou + 2obojky 

Poláky 12.1.2016 12.5.2016 

2/2016 Klíč od automobilu na hlavní silnici u hřiště 

Chbany 

29.1.2016 29.7.2016 

3/2016 Zlatý prstýnek vedle domu čp. 31 ve Chba-

nech 

1.2.2016 1.8.2016 

 

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

    Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

 Obec Chbany – Oznámení o možnosti vyzvednutí ztracených věcí ze dne 3.2.2016, 

 Obec Chbany – Usnesení z 1/2016 zasedání zastupitelstva obce Chbany ze dne 2.2.2016, 

 Mgr. Jaroslav Homola, Exekutorský úřad Brno-město – Nařízení elektronické dražby dne 

25.2.2016 v 11:30 hodin, předmětem dražby je movitá věc – Škoda Octavia, nejnižší podání 

20 000,-Kč, 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/
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 EME s.r.o. – Oznámení vlastníkům a nájemcům pozemků v trase vedení ZVN 400kV V430 o 

zahájení prací na vedení, práce budou prováděny od 8.2.2016 do 15.5.2016, 

 Ministerstvo životního prostředí ČR – Závěr zjišťovacího řízení „Těžba štěrkopísku Číňov“, 

 MěÚ Kadaň, Odbor dopravy – Veřejná vyhláška (opatření obecné povahy) pro stanovení pře-

chodné úpravy provozu v úseku Poláky – Pětipsy a to od 2.3.2016 do 4.3.2016, 

 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 2.12.2015). 

 

 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 28.2.2016) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo si je můžete vyzvednout u Stanislava Fiřta 

a v Hospodě u Rozporky ve Vadkovicích nebo v Pohostinství Poláky. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory. Baterie je možné odevzdat na Obecním úřadě ve Chba-

nech do sběrné nádoby umístěné v prostoru úřadu (do krabiček ecocheese možno odložit v Po-

hostinství Chbany a Pohostinství Poláky). Dále je možné třídit cartridge a tonery. Sběrný box pro 

recyklaci je umístěn v 1. patře Obecního úřadu ve Chbanech. 

 Za 4. čtvrtletí 2016 bylo vyseparováno 4,009 tun papírových obalů, 2,328 tun plastových obalů, 

2,583 tun skleněných obalů a 0,120 tun kompozitních obalů. 

 Obec Chbany za rok 2015 vyprodukovala: 13,54 tun papírových obalů (v roce 2014 – 12,81 tun), 

11,84 tun plastových obalů (v roce 2014 – 9,98 tun), 0,51 tun kompozitních obalů (v roce 2014 – 

0,42 tun), 12,61 tun skleněných obalů (v roce 2014 – 11,50 tun), 47,27 tun biologického odpadu (v 

roce 2014 – 56,11 tun), 159,42 tun směsného komunálního odpadu a objemového odpadu (v roce 

2014 – 156,76 tun).   

 

VLAJKA PRO TIBET 

 Dne 10. března 2016 si prostřednictvím mezinárodní kampaně „Vlajka pro Tibet“ obec Chbany 

opět připomene 57. výročí povstání Tibeťanů proti čínské okupaci Tibetu, které bylo násilně potla-

čeno armádou Čínské lidové republiky (ČLR), a při němž zemřelo téměř milión Tibeťanů. 

 Kampaň Vlajka pro Tibet vznikla v polovině devadesátých let v západní Evropě a stala se jednou 

z nejvýznamnějších symbolických akcí vyjadřující podporu ochrany lidských práv nejen Tibeťanů, 

ale všech obyvatel ČLR. V roce 1996 se k akci připojila první čtyři česká města, v loňském roce už 

to bylo 601 obcí, měst, městských částí a krajů. Stovky vlajek vlají každoročně např. v Německu, 

Francii, Belgii a dalších zemích. Vlajky vyvěšuje celá řada škol, včetně Univerzity Karlovy a kromě 

různých organizací také spontánně mnoho občanů ČR.  
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 Před 25 lety jsme sami žili v komunistické diktatuře. S nabytou svobodou teď máme kromě práva 

žít v demokratické společnosti také povinnost pomáhat těm, jejichž lidská práva jsou každý den 

hrubě porušována. Za posledních pět let si sebeupálení, jako nejkratší formu protestu proti útlaku 

ze strany Číny, zvolilo 136 Tibeťanů. 

 Význam tibetské vlajky - Zcela správně se nejedná o čistě tibetskou vlajku, nýbrž o vlajku ti-

betské exilové vlády – Ústřední tibetské správy (CTA). Jejím oficiálním jazykem je tibetština a 

sídlem, jak již název „exilová“ napovídá, není v Tibetu, ale v Indii. Konkrétně ve městě Dharamsala, 

které leží v severní části Indie. Poprvé se vlajka představila v roce 1912 – na světlo světa ji vynesl 

13. dalajlama Thubtän Gjamccho (12. února 1876 – 17. prosince 1933). 14. dalajlama tuto vlajku 

ustanovil jako oficiální vlajku Tibetu, která je však doposud, od doby protičínského povstání v roce 

1959, zakázána na celém čínském území.  

 Co se na tibetské vlajce nachází - Ve středu celé 

vlajky se nachází slunce ozařující tibetské hory, jež 

jsou symbolizovány bílým trojúhelníkem – zasně-

ženou horou. Slunce představuje blahobyt a radost 

ze života. Okolo slunce se střídají červené a modré 

pruhy – ty červené symbolizují šest původních 

kmenů, jež současní tibeťané považují za své 

předky. Modré pruhy pak doplňují vlajku a předsta-

vují oblaka. Ta v tibetském náboženství znamenají 

ochranu světského života. Vaše pozornost však 

pravděpodobně spočine na dvou sněžných lvech, 

kteří ve svých tlapách svírají drahokam – ten by měl představovat samotného Buddhu, dharmu 

(způsob bytí) a sanghu (společenství). Možná jste si také všimli, že vlajka Tibetu je pouze ze tří 

stran zakončena žlutým okrajem – ten znamená zlato, jež symbolizuje Buddhovo učení. Pravá část 

vlajky bez žlutého lemu pak poukazuje na tibetskou otevřenost. 

 

 

RECEPTY 

V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na Zapečenou bramborovou 

kaši se sýrem a krůtími kuličkami (čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 400g krůtího mletého masa, 1 vejce, hrst 

bílých burizonů, 2 lžíce sušené smažené cibule, 50-100 

ml studeného mléka, koření na mleté maso, sušený libe-

ček, sůl, pepř, olej na smažení, 500g brambor, 80 – 100g 

uzeného strouhaného sýru, horké mléko, máslo, sůl. 

       Mleté maso důkladně promícháme a necháme nej-

méně 1/2 hodiny odpočinout. Pak mokrýma rukama tva-

rujeme kuličky a usmažíme jen krátce, aby se zatáhly. 

Brambory uvaříme a vymícháme kaši se sýrem, máslem 

a mlékem. Zapékací misku naplníme bramborovou kaší, položíme kuličky a dáme zapéct. Může se 

to ještě posypat sýrem. (Bude-li se vám masová hmota zdát řídká, přidejte strouhanku, ale ty buri-

zony nabobtnají a zahustí. Kuličky nejsou tuhé). Dobrou chuť. 
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KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Digitální kino Žatec, dne 13.2., 14.2., 19.2.2016 od 20:00 hodin a 25.2.2016 od 17:30 hodin: 

Decibely lásky - Děj hudební filmové romance se odehrává v současnosti a zachycuje odvěkou 

touhu po lásce, životním partnerství, nápravě křivd i omylů, to vše napříč všemi generacemi. Je také 

jakýmsi holdem tvorbě Michala Davida, jehož hity se staly nedílnou součástí mnoha filmů, provází 

jejich diváky i v současnosti a jejichž protagonisté se proto i zde objeví. Komedie/ Muzikál/ Ro-

mantický/ Česko/ 2016. Vstupné: 140,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 13.2., 14.2., 17.2., 19.2., 20.2., 28.2.2016 od 20:00 hodin a dne 

14.2.2016 od 17:00 hodin: Decibely lásky - obsah viz. výše. Vstupné: 140,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 18.2., 21.2.2016 od 20:00 hodin: Lída Baarová - Česká herečka Lída 

Baarová je v roce 1934 pozvána do berlínských filmových ateliérů Babelsberg, považovaných za 

evropský Hollywood. Po počátečních potížích nakonec okouzlí i davy fanoušků v celém Německu. 

Tisk ji vynese na titulní strany jako jednu z nejkrásnějších žen Evropy. Užívá si slávy i náklonnosti 

Gustava Fröhlicha, tehdejšího idolu všech německých žen. Ten je nejen jejím partnerem před ka-

merou, ale stane se i jejím milencem. Obdiv neskrývá ani sám Hitler, který po návštěvě ateliérů 

Baarovou pozve k soukromé audienci na Říšském kancléřství. Hvězda Baarové strmě stoupá. Lída 

s Fröhlichem se nastěhují do luxusní vily na prestižní berlínské adrese. Aniž tuší, že mají tak vý-

znamného souseda – pána filmového průmyslu, ministra propagandy Goebbelse... Životopisný/ 

Drama/ Romantický/ Česko/ 2016. Přístupné od 12 let. Vstupné: 120,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne: 21.2., 25.2.2016 od 20:00 hodin: Rodinný film -  Jak se vypořádají s 

nečekanou svobodou dvě dospívající děti, jejichž rodiče se vydali na plavbu jachtou po oceánu? Co 

udělá odloučení s dosud perfektně fungující rodinou? A co když do tohoto rodinného „testu" vstoupí 

další, nečekaně dramatická událost? Drama/ Česko/ 2015. Vstupné: 110,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 25.2., 27.2., 28.2.2016 od 17:00 hodin: Řachanda – Pohádka o roz-

mazlené princezně a dvou kamarádech, kteří se neživí vždycky úplně poctivě. Až když se trojice 

ocitne shodou okolností v kouzelném Černém lese, kde žijí podivné lesní bytosti, naučí se od nich 

to, co je nedokázali do té doby naučit sami lidé - že tak, jak se chováme k ostatním, tak se pak oni 

chovají k nám. Pohádka/ Česko/ 2016. Vstupné: 110,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 27.2.2016 od 15:00 hodin a dne 28.2., 1.3., 2.3., 8.3., 10.3.2016 od 

17:30 hodin: Řachanda - obsah viz. výše. Vstupné: 120,-Kč. 

 Kulturní zařízení Kadaň, dne 4.3.2016 od 20:00 hodin: Horkýže Slíže - Nitranský kvartet rece-

sistů a punkových provokatérů Horkýže Slíže přijíždí opět do Kadaně. A Vy byste u toho neměli 

chybět! Vstupné v předprodeji: 260,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 6.3.2016 od 17:30 hodin a dne 9.3.2016 od 20:00 hodin: Polednice - 

Eliška s malou dcerkou se po mnoha letech vrací do rodné vesnice svého muže, aby se zde pokusila 

o nový začátek. Kromě vlídného přijetí sousedů ji tu však čeká i setkání s místní podivínkou, ženou, 

která ve své pomatené mysli vleče tíhu vlastního dávného neštěstí. Horor/ Česko/ 2016. Vstupné: 

140,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 7.2.2016 od 20:00 hodin: Zkáza krásou - Lída Baarová. Herečka, pro 

kterou byla její krása největším darem i prokletím zároveň. Mladá a atraktivní dívka se rychle stala 

největší československou filmovou hvězdou a dokázala si podmanit i nejobávanější muže své doby. 

Vztah s ministrem říšské propagandy Josephem Goebbelsem z ní však obratem učinil národního 

nepřítele a symbol kolaborantství. Dokumentární/ Česko/ 2015. Vstupné: 80,-Kč. 
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UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Máme zde již rok 2016, proto připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek za psa je 

splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad (pro místní – 650,-Kč/osoba i chataře – 650,-

Kč/objekt) je splatný jednorázově do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek lze zaplatit ve 

dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku (obec je 

samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl. Chomové – 

důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky uhradit, 

vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek sazby 

 

 

INZERCE 

 Prodám předsíňovou sestavu ve velmi dobrém stavu. Sestava obsahuje bot-

ník (Š 96 cm x V 90 cm x H 17 cm), zrcadlo s věšákem umístěným za zrcadlem 

(Š 45 cm x V 200 cm x H 2,5 cm), zrcadlo (Š 70 cm x V 70 cm x H 2,5 cm). 

Původní cena: 6 500,-Kč, stáří 3 roky. Prodej za 3 500,-Kč (při rychlém jednání 

sleva 500,-Kč). Kontakt: 608 366 251.  

 

 

 

 

INZERCE – PRODEJ KUŘICE 

 Kuřice ze šlechtitelských programů Hendrix Genetics (Dekalb White, Bovans Sperwer, Isa 

Brown, Moravia Bsl, Isa Sussex) a Dominant (Modrý, Sussex, 4ervený žíhaný, Leghorn, Koroptví, 

Tricolor). Dovoz zdarma až do kurníku. Špičkové nosnice o snášce 280–310 vajec, ve výborné kon-

dici, vakcinační program proti Markově nemoci, kokcidióze, infekční bronchitidě, bursitidě a pseu-

domoru. Podrobné informace o kuřicích Vám rádi zašleme e-mailem.  

 Termíny dovozu:  

 4.-11. březen - program DOMINANT 19-týdnů (před snáškou), cena 190,- Kč      

 1.-11. duben - program HENDRIX GENETICS 11-týdnů, cena 130,- Kč 

                                 program HENDRIX GENETICS 18-týdnů, cena 180,- Kč 

 8.-18. srpen - program HENDRIX GENETICS 18-týdnů, cena 180,- Kč 

 2.-9. září - program DOMINANT 19-týdnů (před snáškou), cena 190,- Kč 

 21.-31. říjen - program HENDRIX GENETICS 13/14-týdnů, cena 160,- Kč 

 18.-25. listopad – program HENDRIX GENETICS 18-týdnů, cena 190,- Kč 

 

 OBJEDNÁVKY: Kuřice je nutno včas objednat. V objednávce uveďte termínový úsek, druh, 

počet, adresu včetně PSČ a telefon. Objednávku Vám obratem potvrdíme již na konkrétní den, čas 

dojezdu upřesníme cca 3 dny před rozvozem. Kuřice Vám pak dovezeme na Vaši adresu. 

 Doprava zdarma platí pro objednávky na 10 a více ks. Při nižším počtu účtujeme dopravní pří-

platek 150,- Kč k celkové ceně. Doporučujeme spojení objednávek od více odběratelů.  

 TELEFON: 722 162 246 E-MAIL: Farmicka.Orlik@seznam.cz 

mailto:Farmicka.Orlik@seznam.cz
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INZERCE - PRODEJ SLEPIČEK 

 Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje svým zákazníkům, že opět prodává slepičky 

snáškových plemen Tetra hnědá a Dominant ve všech barvách. Stáří 14 – 19 týdnů. Cena 149,-Kč 

– 180,-Kč/ks dle stáří. Prodej se uskuteční ve čtvrtek 17. března 2016 v 14:30 hodin před Obecním 

úřadem ve Chbanech. Při prodeji slepiček – výkup králičích kožek – cena dle poptávky. Případné 

bližší informace: Po-Pá 9:00 – 16:00 hod, tel: 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840. 

 

 

SLOVO STAROSTY 

 Začátkem každého roku obec již tradičně žádá o dotace na realizaci akcí v naší obci. Letos po-

žádala obec o finanční příspěvek na vybudování chodníku k autobusové zastávce v obci Poláky (Ús-

tecký kraj), dotaci na Pouťový festival a motorkářský sraz v obci Poláky (Nadace ČEZ, Ústecký kraj, 

ČEPS a.s.) a dotaci na zakoupení autobusových zastávek (Ústecký kraj). Obec má v plánu daleko 

více akcí, ale momentálně nejsou vyhlášeny dotační tituly, ve kterých by bylo možné žádat o finanční 

příspěvky. 

 Obec Chbany se nadále snaží rozšiřovat možnosti třídění odpadů v naší obci. Obec připravuje 

uzavření smlouvy se společnost EKOLAMP s.r.o. v rámci zajištění sběrného místa pro kompaktní a 

lineární zářivky či LED žárovky. Uvedené žárovky nesmí skončit v běžném koši a nepatří ani do 

tříděného skla. Důvodem je jedovatá rtuť, kterou zářivky v malém množství obsahují. Při špatném či 

neodborném zacházení a ve vyšších koncentracích může rtuť ohrozit lidské zdraví a životní prostředí. 

Sběrná nádoba bude umístěna v prostorách obecního úřadu. Než bude nádoba umístěna, můžete pří-

padně žárovky již nyní odevzdávat na obecním úřadě u sl. Chomové. 

 Dne 2.2.2016 byl na zasedání zastupitelstva obce Chbany schválen nový Domovní řád pro provoz 

domů, bytů, nebytových prostor a garáží ve vlastnictví obce Chbany, který bude vyvěšen ve společ-

ných prostorech domů. Touto cestou bych rád upozornil na některá důležitá fakta: 

- Ve společných prostorách dom, zejména chodbách a schodištích, je přísně zakázáno ponechávat 

jakýkoliv nábytek, elektrospotřebiče či jiné předměty, které by znesnadňovali průchod prostory. 

- Smetí, odpadky a vychladlý popel nelze ani dočasně nechávat ve společných prostorách a vysy-

pává se pouze do nádob k tomu určených a takovým způsobem, aby byla zachována co největší čis-

tota. Nádoby na domovní odpad musí být umístěny jen na místech k tomu určených, volně přístup-

ných. Nájemce je povinen třídit odpad a vytříděný odpad vhazovat do nádob k tomu určených. 

- Ve společných prostorách a zařízení objektů je zakázáno kouření, užívání alkoholu a omamných 

látek. 

- Bez souhlasu vlastníka, případně bez povolení stavebního úřadu MěÚ Kadaň, je-li podle zvlášt-

ních předpisů takového souhlasu či povolení třeba, nelze provádět stavební ani jiné změny a úpravy, 

jako např. zavádět nebo měnit vodovodní, elektrické, telefonní, rozhlasové nebo jiné vedení, vyse-

kávat a zazdívat okna, prorážet nová, odstraňovat nebo zřizovat příčky, přemísťovat vchod (dveře) 

do místností, zřizovat u objektu kůlny, přístavky, garáže apod. Vlastník je oprávněn požadovat, aby 

úpravy provedené bez jeho souhlasu byly uvedeny do původního stavu na náklad toho, kdo stavbu či 

úpravu provedl. 

- Zřízení venkovní antény pro rozhlas, televizi a satelit je možné jen s písemným souhlasem vlast-

níka a za předpokladu, že tuto práci provede příslušná odborná firma. Úhradu nákladů na odstranění 

vzniklých závad hradí vlastník antény či satelitu. 
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- Květinové nádoby v oknech a na balkonech musí být zabezpečeny proti pádu. 

- Ve sklepních prostorách včetně přidělených sklepních boxů je nutné dodržovat všechna bezpeč-

nostní a protipožární opatření. Zejména je zde zákaz kouření a manipulace s otevřeným ohněm. Zdr-

žování osob nebydlících v objektu je zde rovněž zakázáno. 

- Vstupovat na střechu může jen oprávněná osoba se souhlasem vlastníka. 

- Doba nočního klidu je stanovena od 22:00 hodin do 6:00 hodin ráno. V této době se musí všichni 

obyvatelé vyvarovat hluku, který by obtěžoval ostatní bydlící v objektu. Navíc není dovoleno od 

20:00 hodin do 8:00 hodin ráno hrát na hudební nástroje, produkovat nad míru přiměřenou poměrům 

hluk z rádií, televizorů apod. a provádět hlučně domácí a řemeslnické práce (vrtání, bouchání, praní 

v automatických pračkách apod.). V době od 6:00 hodin do 8:00 hodin je však povoleno provádění 

běžných údržbářských prací, souvisejících s provozem objektu, zajišťovaných vlastníkem. 

- Je zakázáno nad míru přiměřenou poměrům obtěžovat sousedy prachem, popílkem, kouřem, 

plyny, parami, pachy, pevnými a tekutými odpady, světlem, stíněním a vibracemi. 

- Chov a držení zvířat nesmí narušit občanské soužití a dobré mravy v domě, nesmí se vést k jaké-

mukoli poškozování zdraví či majetku třetích osob nebo k omezování práv třetích osob. 

- Ve společných prostorách domů je zakázán volný pohyb zvířat. Osoby vedoucí psa jsou povinny 

opatřit psa náhubkem a vodítkem. V případě znečištění společných prostor zvířetem je osoba vedoucí 

zvíře povinna neprodleně zajistit úklid. 

 Závěrem mi dovolte, abych vás i letos pozval na reprezentační ples obce Chbany, který se bude 

konat dne 12.3.2016 od 20:00 hodin v Kulturním domě ve Chbanech. Ples bude opět nekuřácký. Pro 

kuřáky samozřejmě bude vyhrazeno místo v pohostinství a na terase před budovou. Vstup do sálu 

bude přes pohostinství a to z důvodu, že v chodbě před sálem bude umístěn bar, který by měl odlehčit 

frontám v pohostinství. 

             Jiří Hoření, starosta obce 
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PŘÍSPĚVEK POLICIE ČR RADONICE ZA LEDEN 2016 

V rámci našeho služebního obvodu se staly tyto skutky: 

- u obce Chbany řídil muž motorové vozidlo, ačkoliv mu byla rozhodnutím soudu takováto činnost 

zakázána a dopustil se tímto trestného činu maření výkonu úředního rozhodnutí, 

- v Kadaňském Rohozci si další muž neplní vyživovací povinnost na svého syna, ačkoliv je rozhod-

nutím soudu k tomuto povinován, 

- v okolí Radonicka došlo k několika krádežím dřeva z lesa, kdy majitel lesa škodu způsobenou tímto 

skutkem vyčíslil na více než 5000,- Kč, kdy se tedy jedná o trestný čin krádeže, 

- na Račeticku jeden z místních občanů nevrátil zapůjčené věci v hodnotě vyšší než 5000,- Kč, kdy 

tímto se dopustil trestného činu zpronevěry, 

- u Vikletic došlo ke krádeži dřeva u chaty, hodnota dřeva nižší než 5000,- Kč, kdy se jedná o pře-

stupek proti majetku, 

- v Radonicích došlo k poškození vozidla zn. Renault Megane, kdy poškození nepřesáhlo hodnotu 

5000,- Kč, opět se jedná o přestupek proti majetku. 

Zdraví prap. Říha 

mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/

